
MuzEuM Jt

Došlo

PáS ls? lrc
ffiť,^r?^-,A

SMLoUv,t o uíro
podle § 2586 a násl. zákonač.89l20I2 Sb., občanský zákoruk v platném znéní

Bankovní spojení: Waldviertler Sparkasse, 400002509717940
Zápis v obchodním rejsťíku: OR vedený Městs\im soudem vPraze oddél C,vložkal27690

Osoby oprávněné zastupovat áotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání
pracÍ, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku:

Stavbyvedoucí: Ing. Petr Moučka
Tel. č.: 777 256 640

Podkladem pro uzaťení této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne ...... (dále
též ,,nabídkď') podaná pro veřejnou zakázfu malého rozsahu s názvem ,,Depozitáí
qýchodního křídla v Muzeu Jindřichohradecka p. č. 4511, Jindřichův Hradec". Nejedná se o
zadávacííízent podle zákonaě. 13712006 Sb., o veřejnýchzakázkách, ve znění pozdějších
předpisů (dale též,,ZY Z*).

II. Předmět

1. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky,jeho nabídky podan§ v zadávacim
řlzenípro veřejnou zakázklt snázvem,,Depozitář východního křídla vMuzeu Jindřichohradeckap. ě,45ll,
JindřichŮv Hradec", podmínek sjednaných v této smlouvě a v rozsahu podle projektové dokumentace
áotovené firmou H.projekt inžeqýrská a projektová kancelař Němeček Oto, Václavská 495, 377 01
Jindřichův Hradec III, oceněnéhovýkazl,:, rnýměr zavazuje k provedení díla:

,,Depozitáň qýchodního křídla v Muzeu Jindřichohradecka p. ě.4511, Jindřichův Hradec"
Objednatel se zavaz;ttje dílo převzít azaplatit áotoviteli sjednanou cenu.

I. Smluvní strany

Objednatel: Muzeum Jindřichohradecka, příspěvková organizace
Se sídlem: Balbínovo nám. 19, 377 0I Jindřichův Hradec I
7,gstoupený: PhDr. Jaroslavem Pikalem, ředitelem mnzea
ICO: 0007097l
DIČ: CZ00070971
Bankovní spojení: KB a.s., 223225110100

Zaobjeďnatelejsou ve věci provádění stavby oprávněni vystupovat ajednat:
PhDr. Jaroslav Pikal, ředitel ml)zea,384 363 66l

Technický dozor: Oto Němeěek

zhotovitel:
Se sídlem:
Zastoupený:
Tel. č.:
tČo:
DIČ:

MOUčKA pS s.r.o.
K Horkám 19,I02 00 Praha 10 - Hostivař
Ing. Petrem Moučkou, jednatelem
777 256 640
26061171
CZ2606|I7l



2. Předmětem smlouvy je áotovent díIa financovaného zrozpočtu objednatele. Provedením
díla se rozumí úplné, funkční abezvadné provedení všech stavebních a montéňnich prací a
konstrukcí, včetrě dodávek potřebných materiálů a zaŤízeni nezbytných pro řádné, včasné a
kompletní dokončení celého díla" dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou
stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pero řádné dokončení díIanezbytné (např.
zašízení staveniště, bezpečnostní opaťení, zabezpeěent obslužnosti přilehlých nemovitostí
apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla a rorměž dokladů požadovaných
stavebním uřadem pro vydání kolaudačního souhlasu tak, aby bylo dílo řádně, včas a
kompletrrě dokončeno v souladu s obecně technickými požadavky na qýstavbu a v souladu
s touto smlouvou.

3. Místo stavby: Muzeum Jindřichohradecka, pobočka ve Štitrreno l24, 377 01 Jindřichův
Fkadec I.

4. Souěástí díla je zhotovení dokumentace skuteěného provedení stavby, áotovení dílens§ých
a konstrukčních výkresů, pokud je jich kprovedení díIa zapotíebí, provedení veškených
zkoušek, měření a atestů kprokazaní požadovaných kvalitativních parametru předmětu díla,
pokud je vyžaútjí obecně závazné předpisy, technické nonny nebo obchodní zvyklosti nebo
pokud je předpokládá projektová dokumentace, případně technologické postupy v;ýrobců na
stavbě použitých materiálů a qfrobků, dále zajištění individuálních a komplexních zkoušek
včetrrě návrhu jejich postupu, provedení veškeqfch potřebných geodetických prací a áotovení
dokumentace skutečného provedení stavby.

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že prosřednictvím ťetích osob (subdodavatelů) je oprávněn
provést dílo. V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za vaďy
díla, jako by je prováděl on sám. Zhotovitel je po celou dobu qýstavby povinen vést a
pruběžně aktualizovat seznam všech subdodavatelů včetně výše jejich podílu narealizovaném
díle a tento seznam je povinen předložit navyžádání objednateli.

6. Zhotovitel se ďále zavazuje, že ďíIo bude provedeno podle platn;ých českých technických
norem a v souladu s obecně závaznými předpisy, podle platných českých technických norem,
podle platných techniclqých kvalitativních podmínek a zvlaštních technických kvalitativních
podmínek, pokud jsou součástí projektové dokumentace.

7. Yznik<ne-li v souvislosti s dílem podle této smlouvy poťeba provést prárce nad rámec
projektové dokumentace a podmínek zadávacího Ťizení (např. práce vyvolané na zákJadé
roáodnutí příslušných sprármích organů při stavebnímíízení nebo kolaudaci, práce vyvolané
pořebami stavby, jež není možné kvalifikovat jako vady), bude jejich zadáni probíhat
v souladu se ZYZ.

III. Doba plnění

l. Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto:

Termínzahalentptací: dnemprotokolárníhopředránístaveniště
Termín dokončení prací: délka doby realizace nepřesáhne72kalendtářních dnů

2. Pokud zhotovitel připraví dílo k předaní před sjednaným termínem, je objednatel povinen
jq převzít.
IV. Cena za ilílo



1. Objednatel se zavazl$e zaplatit áotoviteli za provedeni prasi nabídkovou cenu jako cenu
sjednanou, která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené ve č. II. Této smlouvy:

Celková nabídková cena dle projektové dokumentac e avýkazlvýměr:

celkem zadílo

bez DPH
DPH2l%

l833 74t,--Ké
385 086,-- Kč

Cena celkem včetně DPH 2218 827,--Ké

2. Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených v této

smlouvě. Po dobu qýstavby nebude uplatrrěna inflace. Zhotovitel protrlašuje, že cena zahmuje
veškeré náklady na provedení díta podle požadavku objednatele a sjednaná cena je úplná.
Zhotovitelje srozuměn stím, že o provedení provizornich položek obsažených ve výkazl
výměr rozhoduje pouze osoba oprávněná za objednatele jednat ve věci provádění díla.

3. Zména sjednané ceny je možnápouze

a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokoněení díla dojde ke změnám sazeb DPH,

b) pokud se při provádění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednaní smlouvy
známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mqí prokazatelný
vliv na sjednanou cenu. Zadání takových změn apracibude probíhat v souladu se ZYZ.

4. Náklady spojené s odstraněním vad díla nese v plné míře zhotovitel. Tím není dotčeno
právo na náhradu škody, která vjejich důsledku objednateli vznikne.

5. Vícepráce a méněpráce, způsob jejich prokazovéní, ocenění, postup při změně ceny:

a) vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný
soupis včetrrě jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení,

b) zadéln víceprací bude provedeno v souladu se ZYZ. Budou-li případné vícepráce zadávány
formou jednacího íizetlt bez uveřejnění, nesmí nabídkové ceny áotovitele překročit
jednotkové ceny podle Katalogů popisů a směmých cen stavebních a montářnich prací
vydaných firmou URS PRAHA, a.s., pro to období, ve kíerém mají být vícepráce realizovány,

c) méněpráce budou oceněny tak, že do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného
oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek

s jednotkoqými cenami podle položkového výkanl výměr zpiedložené nabídky a stanoví tak
skutečný rozsah a cenu provedených praci,

d) objednatel je povinen vyjádřit se k náwhu áotovitele nejpozději do 5 pracovních dnů ode
dne předložení návrhu áotovitele.



V. Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje záůohy. Fakturace bude prováÁéna jedenkrát za mésíc podle
skutečně provedených prací písemně odsouhlasených objednatelem ve stavebním deníku nebo
ve qýkazu provedené práce. Daňový doklad musí b;it též doložen listinami, které budou
prokazovat oprávněnost vyfakturovaných položek. Vpřípadě, že daňoqý doklad bude řpět
formálními vadami (absence zakonných náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či
věcnými vadami (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně
apod.), je objednatel povinen áotovitele na §rto vady upozomit do 14 dnů ode dne obdržení
takového vadného daňového dokladu. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená se tímto
oznámením přerušuje do doby nalezeni oboustranného konsensu o zjištěných vadách,
respektive do doby odstranění formalních vad daňového dokladu. Po odstranění sporných
záležitosít pak započne béžetnová lhůta pro zaplacení nově vystaveného daňového dokladu.

2. Veškeré cenové údaje a i platby budou probíhat v CZK.

3. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu v režimu dle ziákona ě.23512004 Sb. o dani zptidané
hodnoty v platném zněnt.

4. Daňové doklady musí b;it doloženy kzaplacent áotovitelem do podatelny objednatele
nejpozději do 7. kalendářního dne v měsíci, následujícího po měsíci, ve kíerém byly
fakturovan é pr áce provedeny.

5. Splatnost daňového dokladu bude do 30 dnů od přijetí daňového dokladu objednatele.
Závazek objednatele zaplatít fakturu je splněn odepsáním fakturované částky zilčtu
objednatele ve prospěch účtu áotovitele.

6. Faktury budou pouze za skutečně provedené ptáce (viz éI. VI) do vyše 90% celkové ceny
díla dle č1. IV. odst. 1. Zbyvajících llYo ceny díla bude uhrazeno po odstranění všech vad a
nedodělků uvedených v zápise o předání převzett díla dle čl. VIil. Odst. 1 této smlouvy.

7. Skutečně provedené práce budou hrazeny měsíčními fakturami (po odsouhlasení všech
položek technickým dozorem). Ustanovení č1. V odst. 1 se vžahuje v plné míře také na
konečný daňový doklad, kteqý musí obsahovat soupis všech faktuí vystavených od zahájení
stavby.

8. FakW vystavené áotovitelem na stavební objekty budou ozračeny nánvem veřejné zakázlq ,,Depozitiř
východního lďídla v Muzeu Jindřichohradecka p. č,45ll, Jindřichův Hradec".

VI. Způsob provádění díla

1. Organizace kontrolních dnů stavby bude stanovena v zéqise o předaní staveniště.

2.Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat
veškeré pokyny objednatele, tykajíci se realizace předmětného díla a upozorňuj íci ta možné
porušoviání smluvních povinností áotovitele.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyteéného odkladu na nevhodnou povahu
věci převza!ých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem kprovedení díla,
jestliže áotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.



4. ZPttsob provádění díla se řídí touto smlouvou a v neupravených částech příslušn;ými
Právními Předpisy, zejménaustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku. Jakóst v5irobni
Pro stavbu musí odpovídat ustanovení § 156 zák. ě. 18312006 Sb., o územním planóvaní a
stavebním řádu, (dále jen stavebnízákon).

5. Celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště před předáním apřevzetím.
Celkoqý uklid před předáním díla zabrnqe kompletní a úplné vyčištBní stavby, staveniště a
okolí staveniŠtě před předaním a převzetím a to v takovém rozsahu, kteqý umožní okamžité
uŽÍvéní bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany objednatele. Součástí úklidu je i
Úklid okolních ploch, komunikací a uvedení okolí stavby do stavu podle projektu (pokuá je
okolí stavby projektem řešeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u ploch 

-a

komunikací, které nejsou projektem řešeny).

6. Zhotovitel se zavazuje a ručí zato, že píi realizaci díla nepoužíje žadný materiál, o kterém
je v době jeho užití zrtámo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné
vYzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré nráklady s tím spojené nese
áotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že krealizaci díla nepoužije materiály, které
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezb5rtnápodle příslušných předpisů.
Zhotovitel je povinen provádět všechny ptáce na díle v souladu s techniókými speciiikacemi,
technologickými postupy stanoven;irni qfrobci použitých materiálů a výrobků.

7. Zhotovitel doloŽÍ navyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání apřevzetí díla,
soubor certifikátŮ roáodujících materiálů užitych ke zhotovení díla. Na vÝádání
objednatele, technického či autorského dozoru, je áotovitel povinen předložit k-dykoliv
v Pruběhu provádění prací příslušné certifikáty pro jednotlivé materiáIy- a v}robky, 

-taktéž

technické listy nebo receptury jednotlivých materiálů a výrobků a teihnologické postupy
stanovené výrobcem. V případě, že na vyžádáru objednatele, technického či autórskéió
dozoru tyto doklady zhotovitel nepředloží, má ptávo technický dozor nebo osoba oprávněná
jednat ve věci provádění stavby (podle této smlouvy) práce na díle pozastavit až do doby
PředloŽení dokladŮ, bez toho, že by zhotoviteli 

"r"it 
t nárok na prodloužení termínu

dokončení díla.

8. Zhotovitel vede ode dne převzett staveniště o pracích, které jsou předmětem díla, stavební
deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro ptrrěoi smlouvy a vedení
stavbY a také záznamy o námitkách uplatněných třetími osobami v souvislosti s prováděním
stavby (zejména Údaje o časovém postupu prací,jejich druhu, objemu a jakosti, iakoži další
náleŽitosti ve smyslu § 6 vyhlášky o dokumentaci staveb č. 49912006 SÚ., v plainém zněŇ).
ZástuPce objednatele a technický dozor (osoby uvedené v čl. I. Smlouvy) jsou oprávněni
sledovat záunamy provedené ve stavebním deníku a k zápisům připojovat.vé sianoroi.ko, dál.
pak sami provádět zápisy do stavebního deníku.

9. Denní záunamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce ve lhůtách podle přílohy č. 9
k vYhláŠce o dokumentaci staveb č. 49912006 Sb., v platrrém znénl. V dón nastedu.lici po
Provedení zápisu je povinen zhotovitel předložit navyžádání technickému dozoru objednatóle
a zástuPci objednatele, oprávněnému jednat ve věci provádění stavby denní záanamy a
odevzdat mu první prupis stavebního deníku.

10. Mimo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohou provádět zárnamy ve stavebním
deníku rovněŽ osoby uvedené v ustanovení § 157 odst. 2 stavebního zákona'a za objednatele
též jeho oprávnění zástupcl



1 1. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu uěiněn;ým oprávněnými zástupci
objednatele nebo projektanta, je povinen připojit k jejich zápisu do 3 pracormích dnů písemné
vyjádření, o ném_žje písemně vyrozumí. Pokud tak neučiní, má se zato, že s obsahem zápisu
souhlasí.

12. Oprávnění zástupci objednatele vykonávqici na stavbě technický dozor po celou dobu
rlýstavby sledují a jsou oprárměni provádět kontrolu prováděných stavebních prací, zda je dílo
prováděno v souladu s projektovou dokumentaci, touto smlouvou, obsahem nabídky, podle
platných technických norem, rozhodnutí příslušných správních organů a v souladu s právními
předpisy. Pokud zlistí, že tomu tak není, jsou oprávněni na to áotovitele upozornit a Žádat

bezodkladné odstranění takových vad díla nebo práce přerušit bez toho, že by zhotoviteli
vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení díla. V případě zjištění, že je dílo prováděno

nekvalitrrě, má technický dozor nebo oprávnění zástupci objednatele právo postup prací na
díle zastavit, a to až ďo vyŤízeru nápravy, bez toho, že by zhotoviteli vznikl narok na
prodloužení termínu dokoněení díla. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která
v důsledku tohoto objednateli vznikla.

13. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni před

zakrytímjednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen jej pozvat na provedení
kontroly s předstihem 3 pracovních dnů. Zhotovitel je povinen zabezpečít účast sqých
pracovníků při kontrole a prověřovaní s,,ných dodávek a ptací, které prováňi zástlrycí
objednatele a uěinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad.

t4. Zhotovitel je povinen upozornit oprávněné zástupce objednatele na nepředpokládané
skutečnosti a skryté překážky, které mohou mít vliv na další pruběh stavby nebo memožňují
provedení díla dohodnutým způsobem a byly zjištěny vpruběhu stavby, popřípadě jiné
nejasnosti. Zhotovitel nesmí bez předchozí dohody provádět zmény v technologických
pracích a v dodávkach, jakož i v použitých materiálech, jinak odpovídá za škodu, která
v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady s uvedením k původnímu stavu,

bude-li na tom objednatel trvat.
Zménu technologie stavby a změnu použitého materiálu, spojenou s naqýšením ceny o dílo,
lze provést pouze po předchozím projednaní s objednatelem a v souladu se ZYZ písemn;ým

dodatkem ktéto smlouvě spřílohou nového ověřeného soupisu prací. Zménu technologie a
použitého materiálu bez navýšení ceny za dílo lze provést změnovým listem podepsaným
technickým dozorem objednatele a osobou oprávněnoujednat ve věcech provádění stavby.

15. Pokud z důvodů, které leži na straně zhotovitele, nebude možno provést kontrolu a
odsouhlasení části díla, kjehož převzetí byl objednatel vymán výše uvedeným způsobem,
zástupce objednatele nebo technic§ý dozor pak urěí nový termín provedení kontroly příslušné
části díla. Zhotoviteli tím nevzniká důvod pro prodloužení termínu dokoněení díla.

16. Technický dozor je oběasný a zhotovitel bude pro potřeby sestavení harmonogramu
stavby a ustanovení úseků ke kontrole provedení části předmětu díla, které budou dalším
postupem zaklyty anebo u nichž další postup prací jinak znemožní kontrolu, uvažovat s jeho

přítomností na stavbě maximálně 3x týdně, a to v pracormí dny,

17. Zhotovitel je povinen píed zahájením prací předložit objednateli nebo technickému
dozoru objednatele korrtrolní a zkušební plán.



18. Zhotovitel je povinen zqístit bezpečný přístup ke všem částem díla pro výkon
technického dozoru a kontroly díla. Pokud zhotovitel takoqito bezpečný přístup nezajistí, je
technický ďozot oprávněn odmítnout provedení kontroly. Technický dozor pak určí noqý
termín provedení kontroly příslušné části ďíla. Zhotoviteli tím nevzníká důvod pro
prodloužení termínu dokončení díla.

19. Za dodržovriní podmínek stanovených v povolení klůivání veřejných ploch odpovídá
áotovitel, kteqi bude hradit případné škody vzniklé při tomto lužíváni.

20. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořadek a čistotu a je povinen
pruběžrě odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

21. Zhotovite| zabezpečí na vlastní náklady odvoz a likvidaci stavebního odpadu v souladu se
zákonem ě. 185/2001 Sb., o odpadech, vplatném znéri, a to vtermínech stanovených na
kontrolních dnech.

VII. Předání staveniště

1. Staveniště bude předáno objednatelem vybranému áotoviteli nejpozději do 19. 9.2016,
pokud se obě strany nedohodnou jinak., pokud se obě strany nedohodnou jinak, a to na
základě písemného zápisu o předání staveniště.

2. Staveniště zajištbje áotovitel. Náklady spojené se zařízenim staveniště a následující
likvidacijsou součástí sjednané ceny za dílo.

3. Další paré projektu stavby budou zhotoviteli předana nejpozději při předání staveniště.

4. Pravomocné stavební povolení, popř. další roáodnutí sprármích orgánů, vydaná již ve věci
stavby, budou předána nejpozději při předrání staveniště.

5. Zhotovitel se zavazuje staveniště užívat výhradně pro účely zajištění předmětu díla a je
povinen si počínat tak, aby objednateli nevznikly při jeho provozování škody. Zhotovitel je
povinen staveniště vyklidit, vyčistit a předat objednateli nejpozději do 10 dnů po řádném
dokončení díla. Zhotovitel je povinen na pracovišti zachovávat čistotu a pořádek a
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací.

VII. Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznénnit objednateli nejpozději 5 kalendrářních dnů předem,
že díloje dokončeno a je připraveno k předaní apřevzetí. Dílo bude předano na místě samém,
o tom se zavazqí obě zúčastrrěné strany sepsat samostatný zápis o předaní a převzetí,
podepsaný oprávněn;ým zástupcem áotovitele, technickým dozorem a zástupcem
objednatele, oprávněn;ým jednat ve věci provádění stavby. V zápise se uvede zejména soupis
předaných dokladů, soupis zřqmých vad s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně
požadovaných prací s termínem a způsobem jejich zajištění, cena díla a konec zér:uění doby.
TakJréž v něm bude uvedeno datum vyklizení staveniště v souladu s čl. VII. Odst. 5 této
smlouvy. Nebudou-li vady odstraněny ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn jejich
odstranění provést prostřednictvím ťetí osoby, a to na nráklady áotovitele. Takto odstraněné
vady budou považovány za odstraněné ztrotovitelem a áotovitel ponese dál zérruku za celé
dílo v plném rozsahu podle smlouvy, věetně vad odstraněných třetí stranou. Tím nezalttká



právo na náhradu škody, která objednateli v souvislosti s nečinnosti zhotovitele při odstranění
vad vznikla.

Z. Řaane provedení díla bude prokéaáno úspěšným provedením všech předepsaných zkoušek,
nutných k řádnému dokončení celého díla. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatele,
resp. Technický dozor, včas píizsat,jinak nemusí být výsledky těchto zkoušek objednatelem
uznény a zhotovitel na své naklady zajistínové zkoušky zapřítomnosti objednatele, resp. Jeho
technického dozoru.

3. Objednatel nemáprávo odmítnout píevzett dílapro ojedinělé drobné vady, které samy o
sobě ani ve spojení sjinými nebrání lžíváttt stavby funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání
podstatn;im způsobem neomezují, při převzetí takového díla se strany zárovei dohodnou na

lhůtach k jejich odstranění, lhůty k odstranění vad zptavidla nebudou delší než 60
kalendrářních dní, umožníJi to klimatické podmínky, nebo pokud se strany nedohodnou jinak.
Pokud klimatické podmínky nedovolují řádné odstranění předmětqých vad, dohodne se

objednatel se zhotovitelem písemnou formou na jiném, vhodném termínu nápravy.
Dokončená stavba a celé dílo musí b;it způsobíIé uživéní (např. povolení předčasného užíváni
příslušnlým stavebním úřadem, po převzetí sítí příslušnými provozovateli či správci atd.)

v souladu s ustanovením ělanku III. této smlouvy.

4. Zhotovítel odpovídá za faktické a právní vady, které má dílo v době předání. Za vadu se
považuje i nedodělek.

5. V případé, že zhotovitel oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku samostatnou
písemnou výmouk převzetí dokoněeného ďíIa,že dílo je připraveno k předání apřevzett apři
předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dil'o není dokončeno, nebo že není ve stavu
nezbytrém pro předání a ýevzetí díla, je áotovitel povinen uhradit objednateli veškeré
náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím Ťizení.

6. V případě; že se objednatel přes řádné wzvani a bez závažnébo důvodu nedostaví
kpřevzetí a při předaní díIa, nebo předávací a přejímací řízeni jiným způsobem zmaři, je
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré naklady jemu vzniklé při neúspěšném
předávacím a přejímacím íízení. Objednatel pak nese i nráklady na otgatizaci opakovaného
íízeni.

7. Zhotovitel je povinen poskytrrout objednateli nezbytnou součinnost pro úěely kolaudace,
zejménadodat včas doklady nezbYné pro řádnou kolaudaci stavby.

8. objednatel je povinen zaslat bez zblrteéného odkladu áotoviteli kopii kolaudačního
souhlasu, pokud jsou v něm stanoveny povinnosti pro zhotovitele.

9. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vypl;ývqici z kolaudačního souhlasu ve lhůtě
tam stanovené a nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne

doruěení kopie kolaudačního souhlasu.

IX.Zárú<a, reklamace

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu 5 let, s qýjimkou výrobků se ziáručním
listem.



2. Záruéní doba počínáběžet dnem předaní apíevzeti díla jako celku provedeného v souladu

s projektovou dokumentací, zadávacími podmínkami veřejné zakánky a touto smlouvou.

Případné dílčí předávrání a přebíÉní díIa po jednotliqých stavebních objektech nebo částech

nezbavuje áotovitele povinnosti předat dílo jako celek komplexním zápisem o předání a
převzetí.

3. Zhotovitel poskytne na opravy provedené vrámci reklamace vposledních šesti měsících
záraéru doby záruku v délce 24 měsíců. Zaručí:rl doba zaěiná béžet ode dne převzeti

dokončené opravy reklamované vady.

4. Zhotovitel je povinen vady odstranit bezplatrě nejpozději do 3 dnů od jejich uplatnění.

Pokud nelze ztechnologicko - technických důvodů vadu odstranit ve qýše uvedené lhŮtě, je
zhotovitel povinen vady odstranit bezplatně nejpozději do 30 dní od jejich uplatněnÍ.

5. V případé, že áotovitel neodstraní zitruění vady zjištěné a uplatněné objednatelem

v termínech stanovených touto smlouvou, má objednatel právo zaďat odsttanění takoqýchto

vad třetí straně na náklady áotovitele. Takto odstraněné vady budou povaŽovány za

odstraněné zhotovitelem a áotovitel ponese dál zárŇtr za ceLé dílo v plném rozsahu dle této

smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

6. V případě nesplnění shora uvedených povinností nese áotovitel odpovědnost za Škodu,

která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této souvislosti uplatňovat

třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli áotovitel.

7. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitelebez zbytečného odkladu po
jejich zjištění. Oznátmení (reklamaci) odešle na adresu áotovitele uvedenou v ě1. I.

V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují.

X. Zvláštní ujednání

1. Přílohou této smlouvy o dílo jsou následující dokumenty:
- Projektová dokumentace pro provedení stavby
- Oceněný výkzvýměr podepsaný zhotovitelem a opatřený jeho razítkem
- Nabídka áotovitele
Zhotovitel na tomto místě prohlašuje, že shora uvedenou projekíovou dokumentaci převzal od

objednatele před podpisem této smlouvy a že jsou mu zřejmé všechny technické i právní
skuteěnosti související s předmětem plnění této smlouvy. Dále áotovitel prohlašuje, Že

projektová dokumentace je úplná a dílo lze podle ní řádně, včas a kompletně provést.

2. Objednatel si vyhrazuje právo písemně odsouhlasit podzhotovitele (subdodavatele). Dojde-
li ke změně subdodavatele, jehož prostřednictvim prokazoval část kvalifikace či změnu
kvalifikace, je zhotovitel povinen nahradit takového subdodavatele pouze takovým subjekíem,

ktery rovněž splňuje prokazovanou část kva]ifikace.

3. Pokud budou součástí stavby přeložky podzemních inženýrských sítí, zqistí zhotovitel
práce spojené s přeložením těchto sítí u organizaci, majících příslušné oprávnění k provrádění

těchto prací dle podmínek jednotlivých správců sítí.



4. BudeJi nutné z důvodů na straně objednatele měnit způsob fií realizaci stavebních a
montáŽÚch prací, zqísn objednatel včas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, anény
projedná a schválí se áotovitelem a uzaťou písemný dodatek smlouvy, pokud se
nedohodnou na jiném postupu.

5. V případě, že vůči áotoviteli budou uplatrěny třetí osobou námitky nebo naroky
související se stavbou a její realizací, je áotovitel povinen o tom bezodkladně informovat
objednatele a učinit zápis do stavebního deníku.

6. Zhotovitel nejpozději 8 dní před zahájením prací na staveništi doloží, že informoval
koordinatora bezpeěnosti a ochrany zdraví při práci dle ěl. I této smlouvy o ňzicích
vzntkajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil (dle zékona ě.
309/2006 Sb.).

7. Zhotovítel je povinen poskýovat koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zďraví při práci
součinnost potřebnou pro plnění jeho ukolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a
realizace stavby, zejména mu věas předávat informace a podklady potřebné pro zhotovení
plánu a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora, zúčastňovat se zpracování
plánu, tento plrán dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů a postupovat podle dohodnutých
opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plránu (dle zákona č. 30912006
Sb.).

8. Technický dozor nesmí provádět áotovitel ani osoba s ním propojená ve smyslu § 74 a
násl. zákona č.90l20l2 Sb., o obchodních korporacích.

9. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle § 2e)
zálkona č.32012001 Sb., o ťrnanční kontrole, a souhlasí s výkonem kontroly na předmět dila
(zakázky). Zhotovitel souhlasí se vstupem kontrolních orgránů do sqých objeitů, ve kteqich se
předmět smlouvy realizl$e. Dále se zavazuje předložit ke kontrole těmto kontrolním organům
veŠkerou provozní a účetní evidenci, která se fýká předmětu smlouvy. Tato evidence musí [it
archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zékona o daních z příjmů.

XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, pokud je z nečinnosti áotovitele
objektivně zřejmé, že dilo neprovede řádně a včas, dále pak pokud áotovitel neprovádí práce
v souladu se smlouvou, za předpokladu, že zhotovitel na zéklaďé písemné výzvy objednatele
nezjedná nápravu do 10 dnů od doručení tétovýzvy. Pokud i vtéto lhůtě bude áotovitel
nečinný, je objednatel oprárměn bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo na
náhradu vzriklé škody.
2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této
smlouvy a právních předpisů České republiky při provádění díla.

3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi, stavbě
či za škody vyplyvající zvady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na zákJadé
sqfch odbomých znalosti při vynaložení potřebné péěe zjistit a objednatele na ně upozomit.

4. Povinnost áotovitele nahradit škodu (újmu) objednateli nebo třetím osobám a způsob
náhrady škody (újmy) se řídí přísl. ustanovením zek. Č.89l20l2 Sb., občansklý zákoník. Je-li



již zpovahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám může dojít, je zhotovitel povinen
s dotčen;ými osobami předem projednat přiměřenou náhradu.

XII. Smluvní pokuty

1. Je_li zhotovitel sprodlením spředaním dokončeného díla (čl. m. odst. l) zaplatí
objednateli smlurmí pokutu ve qýši 0,1Yo zceny díla celkem DPH dle č1. rV odst. 1 této

smlouvy za kažďý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta mtňe bý zapoětena proti
pohledávce áotovitele jednostranným úkonem objednatele. Tato platba nezbavuje áotovitele
jeho povinnosti práce dokončit, ani jiných povinností vyplyvaJících ze smlouvy.

2. Z dtlvodu nedodržení termínu na odstranění vad a nedodělků je áotovitel povinen
objednateli ubradit smlurmí pokutu 10 000,-- Kč zakaždý zapoóatý kalendářní den prodlení.

3. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruěrtt době je
z}rotovitel povinen objednateli uhradit smlurmí pokutu ve výši 10 000,--Kč zakaždou vadu a
zapoéaty kalendářní den prodlení.

4. Z důvodu nedržení termínu na vyklizení, vyěištění a předaní staveniště je áotovitel
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 10 000,-- Kč zakaždý započaty kalendářní den
prodlení.

5. V případé, že zhotovitel nepředloží koncept konečného daňového dokladu do 30 dnů od
předání as převzetí díl4 zaplatí objednateli smlurmí pokutu ve qýši 0,05 Yo z ceny díla celkem
včetně DPH dle ě1. IV odst. 1 této smlouvy zakaždý započaty den prodlení.

6. Pokud dojde k opožděné úhradě odsouhlasených faktur vyjma naroků vyplývajících z bodu
V. smlouvy, mtňe áotovitel vuči objednateli uplatnit smluvní pokutu ve qýši 0,05 Yo

z dllůné částky zakaždý započatý den prodlení.

XIII. Všeobecné podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že áotovitel není oprá.měn postupovat jiným osobám
pohledávky vzniklé ztďo smlouvy.

2. Dojde-li ke zmaření díla náhodou před dobou jeho splnění, ňtati áotovitel niárok na
odměnu. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit předmět dí|a auzavíit pojištění o
odpovědnosti za škodu způsobenou ťetím osobám.

3. Projektovou dokumentaci poslqrtnutou objednatelem áotoviteli a rcalízační dokumentaci
stavby, jakož i další dokumentaci a doklady spojené srealízací stavby může áotovitel polůít
pouze pro provádění stavby a související správní íizem se stavbou a nesmí je poslgrtovat
třetím osobám, ledaže k tomu dá objednatel v}slovný písemný souhlas nebo tak stanoví
zákon.

4. Ustanovení této smlouvy je moáré měnit pouze formou písemných a číslovaných dodatkŮ
podepsaných oprávněnými zástrrpci obou smlurmích sttan. Zména smlouvy bude provedena

až na zákJadé posouzení možnosti takovou změnu provést ve smyslu příslušných ustanovení
zákona č. l37 l 200 6 Sb., o veřej ných zakávkách, v e znéní pozděj ších předpisů.



5. Tato smlouva je vyhotovena ve ětyřech stejnopisech majících povahu originálu, ztttchŽ ďva

obdrží obj ednatel a ďv a áotovitel.

6. Tato smlouva nabývá plafirosti a účinnosti dnem podpisu oprávněn;irni zásfupci obou

smluvních stran.

7. Zhotovttel souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Zhotovitel prohlaŠuje, Že tato smlouva

neobsahuje údaje, kíeré tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona é.

89120123 Sb., občanský zrákoník.

V Jindřichově Hradci a"" &.:.? !i.. Zo{ 6 V J. IŤadci dne 15.7.2016

Zazhotovítele;

. Jaroslav Pikal
ředitel Muzea Jindřichohradecka




